

## EVALUARE

### OBIECT NR.1. AMENAJARE INTERSECTII SI PARCARE

#### Categoria 3. Trotuare

Nr. Crt.	Articol	DENUMIRE	U/M	Canti-tate	Pret unitar	Valoare totala
0	1	2	3	4	5	6
1	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrare (balast) având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, anticapilară Cuprinde: -asternerea balastului -verificarea la sablon a profilului înainte si după cilindrare -cilindrarea la uscat, stropirea cu apa si completarea cilindrării până la atingerea gradului de compactare -politura suprafeței și corectarea denivelării cu material nou -procurarea si transportul balastului	mc	272	75.00	20,362.50
2	DE13A1 Asimilat	Placi prefabricate (dale ornamentale de 6 cm gros.) din beton asezat pe un substrat de nisip de 5 cm gros. Cuprinde: -trasarea trotuarelor -pregatirea patului -asternerea stratului de nisip de 5 cm grosime -asezarea dalelor ornamentale -procurare si transoprt dale ornamentale	mp	1924	70.00	134,680.00
3	DD03A1 Asimilat	Pavaj de pavele de 30x30 cm pe un substrat de nisip de 5 cm grosime Cuprinde: -asternerea si nivelarea la sablon a unui strat de nisip de 3-5 cm grosime după pilonare, inclusiv stopirea cu apa -asternerea unui al doilea strat de nisip afinat -sortarea pavelor -baterea la uscat cu maiul -imprastierea nisipului pe suprafata pavajului si impingerea lui cu perie in rosturi, concomitent cu stropirea cu apa -baterea cu maiul pina la refuz	mp	791	375.00	296,625.00
4	DA06B2	Strat de fundatie din nisip Cuprinde: -asternerea nisipului -verificarea la sablon a profilului înainte si după cilindrare -cilindrarea la uscat, stropirea cu apa si completarea cilindrării până la atingerea gradului de compactare -politura suprafeței și corectarea denivelării cu material nou -procurarea si transportul nisipului	mc	136	80.00	10,860.00

5	DE11A1	Borduri prefabricate din beton de 10x15 cm asezat pe o fundatie din beton de 10x20 cm Cuprinde: -săpătură pentru realizarea fundației -prepararea și turnarea betonului -așezarea bordurilor	ml	541	26.00	14,066.00
6	DE06D1	Borduri de piatra de 13x13 cm pe o fundatie din beton de 15x25 cm Cuprinde: -săpătură pentru realizarea fundației -prepararea și turnarea betonului -așezarea bordurilor	ml	53	32.00	1,696.00
	<b>TOTAL Cat.3. fara TVA</b>					<b>478,289.50</b>